

19 februari 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kulturnämnden

§ 6

KUN 2019/1

## Ny konsthall i Nacka

Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani, Ramzi Ben Youssef (V)

### Beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

### Ärendet

Motionärerna vill stärka medborgarnas möjligheter att uppleva och skapa kultur i alla kommundelar, samt tillgodose behovet av ateljéer och verkstäder för konstnärer och medborgare i Nacka. Motionärerna föreslår att kommunen anlägger en centralt belägen konsthall, samt att verkstäder för barn, allmänhet och professionella anläggs i direkt anslutning till denna.

Kommunfullmäktige har, enligt beslut i Mål och budget, gett kulturnämnden i särskilt uppdrag att under 2019 samverka med kommunstyrelsen i planeringen för nya flexibla kulturlokaler i centrala Nacka, med till exempel bibliotek och konsthall. Medborgarnas behov av gemensamma verkstäder och ytor för hantverk av olika slag, bör främst tillvaratas inom ramen för bostadsbyggandet. Utöver det kan detta behov beaktas vid om- och nybyggnation av grundskolor, samt vid kommunens upphandling av nytt lokalbokningssystem. Mot bakgrund av ovan anses motionen färdigbehandlad.

### Handlingar i ärendet



Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 23 januari 2019

Bilaga: Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani, Ramzi Ben Youssef (V)

### Yrkanden

Fredrik Holmqvist (V) yrkade, med instämmande av Lovisa Emanuelsson (S), bifall till förslagen i motionen.

Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

19 februari 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kulturnämnden

§6 forts.

### Beslutsgång

Ordförande ställde Fredrik Holmqvist yrkande om bifall till förslagen i motionen mot sitt bifallsyrkande till enhetens förslag och fann att kulturnämnden har bifallit kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

### Protokollsanteckningar



Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet.

”Det är naturligtvis spännande med det beslut om ”nya flexibla kulturlokaler” som togs i Mål & Budget 2018. Som exempel på dessa flexibla lokaler ges bibliotek och konsthall. Vår erfarenhet är att en konsthall inte betyder att lokalen är särskilt flexibel. Det är en lokal som innehåller ömtåliga föremål med högt försäkringsvärde, ofta krävs att lokalen genom tillfällig ombyggnation anpassas till varje ny utställning. Om Kulturenheten kommer fram till att just en konsthall är den flexibla kulturlokal som Mål & Budget beskriver återstår att se.

En konsthall kan se ut på många sätt och ha många olika inriktningar. De senaste åren har vi sett flera nya konsthallar öppna i regionen. Flera lyckas balansera intressanta och relevanta utställningsatsningar med att stärka det lokala kultur- och föreningslivet.

Som beskrivs i tjänsteskrivelsen är behovet av produktionsplatser och kulturlokaler i kommunen stor. Ett sätt att kompensera bristen av ateljéer och ateljéstöd i Nacka är att erbjuda tillgång till verkstäder. Att i denna verkstad även ge allmänheten tillgång till maskiner och verktyg kommer inte bara att bidra till en övergång av mer cirkulär ekonomi utan även skapa en naturlig koppling mellan konsumtion och produktion av konst och hantverk.”

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------